
 1 

  N. 232 
         del Reg.Gen.   

 

 
                                                                                                                                            

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE  SOCIO EDUCATIVO 

    

COPIA 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 42 in data   13/02/2013 
 
OGGETTO: Impegno di spesa di € 33.741,61 IVA inclusa per liquidazione compenso 

da corrispondere alla GEA Cooperativa Sociale di Palese-Bari, gestore del Servizio di 

Assistenza Domiciliare per Disabili. Periodo gennaio/luglio 2013. 

 
 

*************  
 

 

Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

- CIG n. 1613710B9B 

 

 

   

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12/02/2008, si stabiliva di 

rinnovare per il periodo 01/08/2008 al 31/07/2013 il contratto n. 7119 del 

25/07/2003 e il Capitolato di Appalto per l’esecuzione dei Servizi Integrati per 

Anziani nonché il contratto aggiuntivo n. 7586 del 30/11/2006 per l’esecuzione 

del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore di persone ultradiciottenni con 

handicap grave, stipulato tra il Comune di Molfetta e la GEA Cooperativa 

Sociale di Bari- Palese; 

• Con Determinazione Dirigenziale n. 174 del 13/11/2008 integrativa alla 

Determinazione Dirigenziale n 32 del 12/03/2008 si recepiva la volontà espressa 

dalla Giunta Comunale con provvedimento n. 31/2008 e si procedeva al rinnovo 

del contratto n. 7586 del 30/11/2006 in favore della Società GEA Cooperativa 

Sociale di Bari-Palese, relativamente all’affidamento del servizio di Assistenza 

Domiciliare in favore di persone ultradiciottenni con handicap grave; 

• Con la predetta determinazione si stabiliva che per l’anno 2013,  la spesa relativa 

al Servizio di Assistenza Domiciliare in favore di persone ultradiciottenni con 

handicap grave, concesso agli stessi patti e condizioni e secondo la normativa 

vigente dei contratti in scadenza, era fissata nella misura di € 31.500,00 oltre 

Indice ISTAT;  

• La stessa Determinazione Dirigenziale n. 174 del 13/11/2008, non prevedeva 

l’impegno di spesa oltre Indice ISTAT per l’anno 2013, al Capitolo n. 31210 

“Assistenza Domiciliare Disabili”, necessario alla liquidazione delle fatture in 

favore della Società GEA Cooperativa Sociale, gestore del Servizio di 

Assistenza Domiciliare in favore di persone ultradiciottenni con handicap grave; 

• La somma prevista e indicata sul predetto Capitolo di spesa non è sufficiente alla 

copertura del corrispettivo da erogare per il periodo gennaio/luglio 2013, poiché 

sullo stesso è stata allocata anche la spesa per gli adeguamenti del canone degli 

indici ISTAT in ossequio alle successive normative (di legge e contrattuali) in 

vigore;    

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

-   Visto il contratto e relativo capitolato d’appalto Servizio Assistenza Domiciliare in 

favore di persone ultradiciottenni con handicap grave n. 7586 del 30/11/2006; 



 3 

-    Verificato che trattasi di servizio di pubblico  interesse che tende al recupero sociale 
di soggetti con handicap; 

-    Ritenuto, di dover impegnare la somma complessiva di € 33.741,61 IVA inclusa per                    
il periodo gennaio/luglio 2013; 
-    Visto il T.E.U.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente 

richiamato e riscritto: 

1. Impegnare, la somma di € 33.741,61 I.V.A. inclusa per il periodo 

gennaio/luglio 2013, quale compenso da corrispondere alla GEA 

Cooperativa Sociale di Palese-Bari, gestore del Servizio di Assistenza 

Domiciliare in favore di persone ultradiciottenni con handicap grave. 

2. Imputare la somma complessiva di € 33.741,61 I.V.A. inclusa al 

Capitolo n. 31210 “ Assistenza Domiciliare Disabili” del Bilancio 2013. 

3. Stabilire che alla liquidazione mensile in favore della GEA Cooperativa 

Sociale di Palese-Bari, gestore dei predetti servizi, si provvederà senza 

ulteriori formalità, previa presentazione di fattura, con accredito su 

“conto corrente dedicato” e a seguito di liquidazione tecnico-contabile. 

4. Dare atto, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, che la spesa di 

cui al punto 2 è relativa ad obbligazioni contrattuali già assunti. 

5. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Antonella 

Capurso, Assistente Sociale, ai sensi dell'art.5 della legge n 241/90 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, 

al Segretario Generale, al Capo Settore Economico Finanziario, nonché 

alla Cooperativa Sociale GEA di Palese-Bari.  

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
 

 

Il Compilatore della proposta    Responsabile del Procedimento 
     F.to Nicoletta Nardone    F.to  dott.ssa Antonella Capurso                    

                                 
  IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dirigente Settore Socio-Educativo  
      F.to   Dott. Michele Camero 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
       F.to    Dott. Michele Camero 


